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PART•-1-- Orders and Notifications by the Government of Tripura, 
The High Court, Government Treasury etc. 

Government of Tripura 
Finance Department 

(Taxes & Excise) 
No.F.1-11(1 00)-TAX/GST/2017 Dated, Agartala, the 19th August, 2017. 

NOT I FICATIOi'i 

In exercise of the powers conferred by section I 64 of the Tripura State Go<>ds and 
Services Tax Act. 2017 (Tripura Act No . 9 of 201 7). the State Government hereby makes the 
follo~ing rules furiher to amend the. Tripu.ra Sratc Goods and Services Tax Rules, 2017, 
namely:- · 

(I) These rules ma) be called the Tripura State Goods and Services Tax (Fiflh 
Amendment) Rules. 2017. 

(2) Save as other .... isc provided, they shall come into force on the date ot' their 
publication in the Ofticial Gazette. 

2 . In the Tripura State Goods and Services Tax Rules. 2017, 

(i) in ruk .>.in sub-rulc (4), for the words "~ixt) days". the words "ninety days" shall 
he substiti.lt<.!d; 

(ii) in nile 17. with eJ'fet't tl·om the 22"d Juuc. 2017. in sub-ruk (2), after the words. 
"s11id form", the words ''or after rel.!eiving a recommendation from the Ministry or 
1:-:xternal Affairs, Ciovernmemof India" shall be inserted; 

(iii) in rule 40, with cftet:t from the I" da) oi' JLII)'. 2017. in sub-rule (I), for clause 
(b). the following sfmll be substituted. namcl) :-

"(b) the registered person shall within a period uf thirty days from the date of 
becoming eligihh: w avail the input tax credit under sub-section (I) of scl.!tion 
I 8, or withiu such further period as may he extt:nded by the Commissioner by a 
notification in this hehult', shall make a decluration. electronically. on the 
common portal in FORM GST ITC-01 to the effect that he is eligible to avail 
the inpt'tt ta" credit as aforesaid: 

Pro' id"d that iln~ c•xtension of thl' rime limit noti1icd by tilL' 
Commissi.>ncr nf Ccmral IH.~ shall he deL'rncd to be notifi~d by the 
Commissioner.": 

(iv) after rule 44. the i'bllowing rule shall be inserted, namely;-

'·44A. Manner of reversal uf credit of At.lditionnl t.luty of Customs in respect of 
Gold dore bar.- l'he creciil o(( '!!nlrcd wx in 1he 1!/ec/ronic credit ledger /£/ken in 1~rm.1· 
of the prcJI'isiom of "'ction I~() refuting lo lh,· ( 'f-.•\ I A l ( redil curried.finwarci which 
had acc•rued (111 '" <.wmt ojjwymenl of !he wlditionul<hlfy of cuslom.l·levieci under lilh· 

se,·Jion (/) <J/ se"·tion 3 o/the C/1,\'/0tn\ 7ari// 'kl. /'.F'5 15/ <~f/975). paid ar the lime 
of importation of gold dore bar, on the stock ()/gold dore bar held on rhe !'" d'(V '!I 
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July, 2017 or c·ontained in gold or gold jewellery held in stock on the 1:'1 day '?l.luly. 
2017 made out ofsuc.:h imported gold dore bar, shall be restricted to one-sixth ofsuch 
credit andfive-sixth of such credit shall he dehited.from the 1!/ectronic credit ledger at 
the time of supply ql such gold dore bar or the gold or the gold jeweJ/ery made 
therefrom and where such supply has already heen made. such debit shall he V.'ithin 
one week.from the date (~(commencemem ({lthese Rules:' 

(v) in rule 61, with effect from the I Sl day of July. 2017, in sub-rule (5), for the words 
"specify !hat", the words ··sp~.:cil'y th~ manner and conditions subject to which the .. 
shall be substituted; 

(vi) in rule 87,-

(a) in sub-rule (2 ). the following shall be inserted. namely:-

''Providcd that the challan in FORM GST PMT-06 generated at the 
common portal shall be valid for a period of fiJleen days. · 

Provided further that a persor:) supplying online information and 
database access or retrieval servkes from a place outside India to a non­
taxable online recipient referred to i]l section 14 of the Integrated Goods and 
Services Tax Act~ 2017 (13 of 2017) may also do so through the Board's 
payment system namely, Ele~o:tronic Accounting System in Excise and Service 
Tax from th~: date to be notified by the Board.": 

(b) in sub-ruk (3). fi.n th~..: s~..:eond proviso. the following proviso shall be 
substituted. namdy:-

"Provided CLinhcr that a person supplying online information and 
database access or rdrieval servi<.:es from a plaC;e outside India to a 
non-taxable online recipient referred to in section 14 of the Integrated 
Ciood~ and Services Tax Act, 2017 ( 13 of 20\ 7) may also make the 
deposit under sub-rule (2) through international money transfer 
through Society for Worldwide Interbank Financial 
Tt!lecommunication paymenl network, from the date to be notified by 
the Board."; 

(vii) for rule 103. with cf"f'ect from the 1'1 day of July, 2017, the following rule shall be 
substituted, namely:-

" I 03. The Government ..;hall appoint orlicers not below the rank of Joint Commissioner as 
member of the Authority for 1\dvauce Ruling.'': 

(viii) in "FORM GST RHr-01" under the heading 'Instructions for submission of 
Application for Registration'. after Serial No. 15. the follov.:ing Serial No. shall be 
inserted, namely:-

"16. Government departments applying tor registration as suppliers may not furnish 
Bank Account detai Is."; 

(ix) With effect from the 22"cJ June. 2017 tor "FORM (iST REG-13", the following 
Form shall. be substituted. namely:-
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"Form GST REG-13 
{See Rule 17] 

Application/Form for grant of lJniquc I den tit)• Number (t liN) to UN Bodies/ Embassies 
. /other!! 

State /lJT- District-
PART A 

'(iJ""-r;;~mc of the En;i-;--- ---· - - -- ···- . 
- ~ - -.. --- - · -·- - - - ---- ____ ____ _, __ 

( ii) ; P~:rm:Jn~' nt ;\~:r.:i>llll! !\ umhl.'r 1 P t\ N) •Jf ..:ntit) ( N111 appli\:abk !'or enti ties 
[. __ -~~cilied in c.:luusc (;~) 111' sub-sl!cti~!r!_(9) -~~~~:t_i12!_!)5 ~{thl• /\1.'~1._----l 
1 (i ii) ame ofth~ Authorised Signatory I 
r ·(iv) I PANofAuthorisedSignatory ·-- -·-- - ------ - - --+- ----· --j 

I ! (:-.lut applicable for emitit:s specili~:d in clause (HJ ul' sub-sec tion (9) of 
--l~(Jr.:tion 25 or the /\cl) 

(VJ EniiiTI Addres~- (lilieAuth-oriscci"SigMt~ry-
M(lhile :-Jumher oft he --uthoriserl Signillory (+<>i)'- _ _,~...____ ... J 

1. T~p~ot'Entit) (Ch~JOsr.:unl.') · -~-lJN--~(id·y-0 (:mbis.b OtherPeeJ.n ---~ 

l ,1 '"''"'" ,- __ . L _ _ _ ___ ~ 
-2A:--Min(si-ry. (;r r:~«:7riai A.m,irs~uov~mmcr;! ;,r · ·r l.t:u~i-No. - -- --'I Date · · 

, India" Recommendation til" applicable) __ __.! _ I ·---- -·- I 
-i·1·~otil1caii0n -JCtaus-- -- -______ ,. _______ Notiticntion No. Date i 

- .-L------------ ---. ---- L ____ - '----- - - -L---- -
i 4. I Add r~:;s or the ent ity in Stalt: 
I : ... ··-- - -- ·-·- ··- ... -·-·- -- . -· I ... . -- · - ·-- . --------·- -· ,j 
I Huilding No./Fiat No. . Floor !'Jo. 

1-:: --·- · -- ··-··--··· ---- ·---· - --------- --·-----···---~ l : Nam~ of thl.' Prcmi.-;csiBuitding I RoadiStrcct 
I. 

1 . Cityi I own!Vilhtgr.: j l>istrii.:L 

' 

.I 
I 

I 

1 Bludv I aluku 
i 

l.utitudl.' 

i Statt: 
L ...... . .... ... ...... .. ----· 
; Contact lnfonnation 
l ....... .. . ---·- ··-·-·-·-- ..... -- ·· 

J'~ma i I Add res~ . J 
__ [h•x !\_umb~r- - --- --~-

ll.ongitudt: -
.. -+- . ... . ----

1'1~ Cmk 

··--·· --T 
.. -- . . ... 1 Telc.phone nu~1ber 

--~~~ -~JMobiTe--~umbe~ 

.. i 
I 
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7. ~~:~~~Jso"f/\ uthori~~d s~~-~~\:ry. ii;~~~r l'ic~~·~~ ---l~-~-~- -- __ ·_ ··---.----

N'ame 

~rt;oolars { .'' Na""_ _ _;"\1tdd~'-"~m' La" nam' 

- ~-· - .. ··· - -·-----1--- - .. ----- .. , 

9. 

. PhotO 

f
~-~-1-1~ of Father --- - - - - --1-------
- - -=-=::-:-·-..,...=-=:-:---~-:::----- - ··--+--- - ---- - I 
Date of Bi rth DD!MM/YYYY Gender 1 <Male.. Female. 

j~ ~:)hi~-~ ~-un_l_b:r_-_= :l--=·----.. --=--=-·----~-L~mail a~~~~s~---~-r> ___ ····- --~ 
[ klephone No. - 1__ - --1 
, l)~~ignat-il_m_t_s.iat'i:!_s_ T .. · ---- ·- ~ircci(,rl(~~~~i-=fi-~a-t.,..io-n~--- ----1 
j . _ ___ .. -~----- _______ . ...... _. ·~ -~~_:her (J! uny) ! 
• Pi\~ (Not applicable . · 1\adhaar Number 

I 
f(u· entities spc(,;iticd in (l\ot upplic~thle for 

, clause (a) of sub- 1 ..:ntitics sped tied in 
scction(9) of section 25 i ! clau~c (a} ofsuh-
ofthc Act) · _J section (9) of section 

.. ---·--_____ L _____ _,.. ... .. -~5 of .t~~-·:~_t)----+---
1

, 1\n: you u citizen of Yes I t-;o · _ , Passport No. (in case 
India'.) of l(m:igners) 

~ ... -------- - "'---------- ---· ______ l ... ·--- . . __ ___,_ __ _ 
Residential Address 

--- ----j 

- --- . ---- -~-------~-~ 1 .. 1.;1~~~-~-~: .. _- --..,..--,.----·- - - •i 
R11au/Stn:e1 

1J ~t~;"JZii~1i?r-;oiF!at . !\~> 
t ---·------ ·-
: '\;am~ or the 

l1n..:misesillui !ding 
I 

; rov .. ·nl6iy7ViTiap.e _____ ~- . · ·--·-· t -- - - - -
1 District 

l Bl1;ck'h~ahika ______ 1 - · - - - --- l 
I st:;~~- ------- -------... "~------ _ J ]i"lr\ ·co_d_c __ -_-_· __ ....J....I--l.l L~ 
h3MkAccount Details (~ud. ~ior:ifr~quirt:d) .. ., __ _ .. .. J 
-

1 

~-~-c-·~-,~n"l-N-un_l_b;r_-~==~- 1 ------~ ___ ._ ·g;r;;-c;r Acc_u_un_'_~~~====-·-··-_-_-_-__ - - · 

l ~,:~Ch-Add_r_cs_·s·_:-.-.. -_L ~~---·~~:.=====- - :~:~ ~~' ----========~~~~~--------~- "] 
Documents Lploaded l 

\ The authorized per.l'on who is in po.nession o( the do!'umenlary evidence .1hal/ upload !he 
i .1('(111/ll.:d mpy <!!' .IUch dlKUmenl.\ inclurlinK the ('Of~r of rcwlution / power o( auorney. 
l au/horizin~ /he applicanl 10 repre,·enJihr: emit\ . 
I 

I Or 
--- __[_ · • 
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The proper otiicer ·11~h;, hu.\ collected the .. ;ior.:umenla~y·· -e·~;tdence from the applimn/ shall· 
upload the scanned copy of such documrmls induding the ,·opy of resolution / power oj' I 
mtorney. authorizing 1he upplimm to represt!nl tht! UN I:Jocly /Embassy etc. in lndJa and link it 
a/on!{ wilh I he l/IN ~em·rated and a/lollrd 10 rC'IjlC'Ciin• ( ',.V /1ody1 F.mha.\'.~y etc:. 

Verification 

I hereby solemnly affirm und declare thut the• in/imnuJion given herein above ;_,. /rue and I 
~·~~~~ec~, '.::_ ~~~ -~~:~~-'~· m.~· ~~ow~e-~~e and h~/i~f <~1~1 ~~~~-~lg hLtS been concealed lh~:ejro~-- _ ... .. J 

_Place: (Signature) 

Date: 

Placl' : 
Date: 

Name of Authorized Person: 

(Signature) 

Name of Proper Officer: 
Designation : . 

.I urisdiction: 

lnstJ·uctions for submission of a[lplication for rcgistratiun for Ll'i Bodies/ Embassies/others 
notified hy the Government. 

• Every persun required to ohte~in a unique identity nllmhn shall submit the application 
clectroni call y. · 

• Appl icntion ~hall b,· Jikd through Cnmrnun Portal or registration can be grnnted suo­
mow hy pmpcr oflh:cr. 

• ·The application likd on tlw Cnmmon Portal i~ requin:d to he signed electronically or 
through uny other nrode as specified by the <iovernrnent. 

• l'IH: details ol' th..: pcrStln authmiz~·d h~ IlK' ~·oru:erned entity to sign the rl'l'und 
npplicatinn or otll~·n\ isL'. should he Ji lkd up agaiu~t the .. Authorised Sigrwtor') 
details .. in the application. 

• PA:-.J I .-\udhuar will not be uprlicablc l(lr cnlities spccith:d in clause (a) of sub-section 
(9) uf section 25 of the Act. 

(xi With effect frorn the 1' ' day oLluly, 2017. in FOR!\1 <iST TRAN-1 in Serial ~o. 7.· 

til in item(<~). J'or tile word. ligures and brackets .. and !40 (6)". the figures. brackets 
<~nd word··. 140 (6i ;tnd 140 (7) shnll he substituted; 

(ii) in item (h).-

(il) e~fter Jh,· word. ligures and brackets. ·•section 140 (5)". the words. ligures 
and bnKkcts .. and section 140(7) .. shall he inserted; 
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(b) for column heading 1, the column heading "registration number of the 
supplier or input service distributor" shall be substituted; -

(c) in the heading of column 8. after the words "Eligible duties and taxes''. the 
brackets and words "(<:entral taxes)" shall he inserted. 

By order of the Governor, 

(M •. :::X) I "1/s/J:T-
Principal Secretary 

Government of Tripura 
Finance Department 
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